
ZÁPIS

ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ

konané dne 4. 6. 2018 v 17:00 hod. v zasedací místnosti rektora
Přítomni: 10 (dle prezenční listiny)

Omluveni: 4, 1 rezignace

Program 6. zasedání Rady:

1. Zahájení a schválení programu zasedání.

2. Projednání záměru VŠCHT Praha předložit Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství 

(dále NAÚ) žádost o institucionální akreditaci pro oblasti vzdělávání Chemie a Potravinářství.

3. Projednání rezignace člena RVH Ing. Rycheckého.

4. Různé:

 Projednání a schválení navazujícího magisterského studijního programu FCHI č. N402 

„Senzorika a kybernetika v chemii“.

 Žádost o projednání a schválení doktorského studijního programu FCHT do konce měsíce 

června 2018 s názvem“ Bioinformatika“.

 Žádost FPBT o schválení změny názvu studijního programu č. N 305“ Laboratorní metody pro 

klinickou diagnostiku“.

Průběh zasedání Rady:

1. Zahájení a schválení programu zasedání

Předseda Rady prof. Melzoch zahájil zasedání a seznámil Radu s programem zasedání.

Usnesení: Rada schvaluje program zasedání.

Výsledek hlasování: 10 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

2. Projednání a schválení záměru VŠCHT Praha předložit žádost o institucionální akreditaci pro 

oblasti vzdělávání Chemie a Potravinářství.

Prorektor pro pedagogiku prof. Bělohlav seznámil přítomné členy s kroky směřujícími k podání 

písemné žádosti o institucionální akreditaci (dále jen IA) na NAÚ. Definoval součásti žádosti o IA 

s uvedením adresné zodpovědnosti. Konkretizoval základní dokumenty pro IA a vnitřní dokumenty 

pro IA a adresné zodpovědnosti za zpracování jednotlivých dokumentů včetně procesu jejich 

projednávání a schvalování v orgánech VŠCHT a fakult. Stanovil harmonogram přípravy dokumentů k 

žádosti o IA ve třech časových milnících:

 ukončení zpracování dílčích dokumentů do 7. září 2018,

 kontrola, projednávání a schvalování dokumentů do 31. října 2018,

 podání žádosti o IA na NAÚ v pátek dne 2. listopadu 2018. 

Prezentace prof. Bělohlava je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení: Rada schvaluje záměr VŠCHT Praha předložit žádost o institucionální akreditaci pro oblasti 

vzdělávání Chemie a Potravinářství včetně harmonogramu prací na přípravě žádosti.

Výsledek hlasování: 10 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)



2

Rektor v souladu s § 12 odst. 1 písm. d) vysokoškolského zákona navrhne VR VŠCHT Praha dne 14. 6. 

2018 na jejím zasedání schválit záměr předložit žádost o institucionální akreditaci pro oblasti Chemie 

a Potravinářství na NAÚ.

3. Rezignace člena RVH

Dne 23. 5. 2018 byla písemná rezignace člena Rady pro vnitřní hodnocení Ing. Ondřeje Rycheckého 

předána rektorovi a předsedovi AS VŠCHT Praha.

Rezignace rektorem, který ho jmenoval do funkce, byla přijata.

Prof. Cibulka informoval, že nový kandidát do Rady je navržen a příští týden začnou probíhat 

projednávací a následně schvalovací procedury v AS VŠCHT Praha a VR VŠCHT Praha.

4. Různé 

1. Projednání a schválení navazujícího magisterského studijního programu FCHI č. N402 –

Senzorika a kybernetika v chemii (SeKy) k akreditaci. 

Vědecká rada FCHI schválila dne 18. 5. 2018 návrh navazujícího magisterského studijního programu č. 

N402 – „Senzorika a kybernetika v chemii“ a postupuje ho prostřednictvím rektora ke schválení 

v Radě před podáním žádosti o schválení studijního programu na NAÚ.

Děkanka FCHI prof. Urbanová upozornila na změnu garanta studijního programu oproti záměru, který 

Rada schválila dne 14. 11. 2017.

Garantem předložených dokumentů studijního programu dne 4. 6. 2018 je původně v záměru 

schválený zástupce garanta doc. Ing. Jan Mareš.

Administrativní záležitosti spojené se změnou budou dořešeny Ing. Kavalcovou ve spolupráci se

sekretariátem rektora po schválení studijního programu Radou.

Usnesení: Rada schvaluje podkladové materiály k akreditaci studijního programu „Senzorika a 

kybernetika v chemii“ včetně změny garanta tohoto studijního programu. Schválené podkladové 

materiály ke studijnímu programu a žádost o jeho akreditaci budou podstoupeny NAÚ 

prostřednictvím sekretariátu rektora.

Výsledek hlasování: 10 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

2) Žádost o schválení doktorského studijního programu Radou do konce června 2018.

Děkan FCHT prof. Bouzek požádal v rámci přípravy doktorského studijního programu

„Bioinformatika“ předsedu Rady o projednání a schválení podkladových materiálů pro akreditaci na 

nejbližším možném zasedání Rady, nejpozději do konce června 2018. 

Název studijního programu a jeho garant je v souladu se záměrem tohoto studijního programu, který 

byl schválen Radou dne 14. 11. 2017. 



3

Jedná se o DSP, který patří částečně do oblastí vzdělávání Informatika a Biologie a tudíž nebude 

pokryt plánovaným udělením institucionální akreditace VŠCHT Praha pro oblasti Chemie a 

Potravinářství.

3) Žádost FPBT o schválení změny názvu studijního programu č. N305  Laboratorní metody 

pro klinickou diagnostiku.

Prof. Masák požádal  Radu o schválení změny názvu programu „Laboratorní metody pro klinickou 

diagnostiku“ na název „Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví“, a to z důvodu 

požadavku regulačního orgánu. 

Usnesení: Rada schvaluje název studijního programu č. N305 „Bioanalytická laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví“. Podkladové materiály k tomuto studijnímu programu a žádost o jeho akreditaci 

budou podstoupeny NAÚ prostřednictvím sekretariátu rektora do 15. 6. 2018.

Výsledek hlasování: 10 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

Další zasedání Rady je naplánováno na čtvrtek 28. 6. 2018 v 10:00 hodin v Historické knihovně 
(budova A, II. patro).

V Praze dne 5. 6. 2018

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.,v.r.

rektor

Příloha:

Prezentace k institucionální akreditaci (prof. Bělohlav)

Vypracovala:

Ing. Helena Kavalcová



4




